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14. møde.  

Onsdag den 25. oktober kl. 13. 

Tredje næstformand (Morten Lange): I 
skrivelse af dags dato meddeler finansmini- 
steren, at han ønsker mundtligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om udskrivning af indkomst- 
og formueskatten til staten for skatteåret 
1968-69. 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om folke- 
pension. (Om folkepensionsbidrag). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Socialministeren (Bundvad): Herved til- 
lader jeg mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om folke- 
pension. (Om folkepensionsbidrag). 

Forslaget er en følge af det af finansmi. 
nisteren fremsatte forslag til lov om ændring 
af lov om påligningen af indkomst- og for- 
mueskat til staten, hvorefter skattefradrags- 
reglen afskaffes fra og med skatteåret 
1968-69. 

Endvidere må forslaget ses i sammenhæng 
med det af finansministeren anmeldte for- 
slag til lov om udskrivning af indkomst- og 
formueskatten til staten for skatteåret 
1968-69. 

Ved det foreliggende forslag 홢 hvorefter 
bundgrænserne for betaling af bidraget er 
ændret under hensyn til skattefradragsreg- 
lens ophævelse 홢 opnås det, at folkepen- 
sionsbidraget i finansåret '1968-69 vil ind- 
bringe samme provenu 홢ca. 1.100 mill. kr. 
홢 som ville kunne forventes efter de hidtil 
gældende beregningsregler, der har indkom- 
sten med fradrag af betalte skatter som 
udgangspunkt. 

Som et led i den ændrede bidragsbereg- 
ning foreslås det, at bestemmelsen i folke- 
pensionsloven, hvorefter bidraget kan brin- 
ges til fradrag ved opgørelsen af den . 
skattepligtige indkomst, ophæves. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige 
behandling. 

Tredje næstformand (Morten Lange): 
Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
finansministeren, for at han kan fremsætte 
det for hans vedkommende i dag anmeldte 
lovforslag. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om udskrivning af indkomst- og . 
formueskatten til staten for skatteåret 1968-69. 

Lovforslaget indeholder som sædvanlig 
regler om, hvorledes indkomst- og formue- 
skatten til staten skal beregnes for det kom- 
mende skatteår, og hvor store børnetilskud 
der skal gives. Desuden indeholder lovfor- 
slaget ligesom sidste års udskrivningslov 
regler om persontilskud. 

I år er forslaget til udskrivningslov ganske 
naturligt præget af skattereformens videre 
gennemførelse. Med basis i merværdiafgif- 
tens nettoprovenu fik vi i fjor med udskriv- 
ningslov og ligningslov det første trin af 
indkomstskattens store reform, og nu kom- 
mer altså det andet trin med skattefradrags- 
reglens afskaffelse og en gennemgribende 
ændring af statsindkomstskatteskalaerne. 

Det tredje trin er kildeskattens ikraft- 
træden fra 1. januar 1969, og dette sidste 
medfører, at reglerne i det lovforslag, jeg her 
fremsætter, kun anvendes for det første 
halvår af skatteåret 1968-69. Af praktiske 
grunde er skalaerne for indkomst- og for- 
mueskat dog udformet således, at de an- 
giver skatten for hele skatteåret. Det for- 
udsætter, at der i det kommende lovforslag 
om kildeskattens ikrafttræden optages en 
bestemmelse om, at skatten for ándet halvår 
af skatteåret 1968-69 ikke opkræves. 

Når kildeskatten træder i kraft, skal end- 
videre formen for de nuværende børnetil- 
skud og persontilskud ændres. < Derfor inde- 
holder lovforslaget kun regler om, hvilke til- 
skud der skal udbetales for første halvår af 
skatteåret 1968-69. Tilskudsbeløbene fore- 
slås i overensstemmelse hermed fastsat til . 
halvdelen af de beløb, der ydes for hele 
skatteåret 1968-69. 

Ifølge lovforslaget om ændring af lignings- 
loven skal fradraget for betalte personlige 
skatter bortfalde fra og med skatteåret 


